
KORFBAL  
Datum:   Čtvrtek 8. června 2023 – 1.-3. třída a 4.-5. třída – smíšená družstva  

Místo:   Hala SOŠ a SOU stavební Kolín - STAP 

Pořadatel:   VKC Kolín  

Ředitel soutěže:  Zdeněk Milichovský  

Soutěžní kategorie:  1.-3. třída – korfbal K4 – čtyřčlenné smíšené družstvo (2 chlapci + 2 dívky) 
4.-5. třída -  korfbal K4– čtyřčlenné smíšené družstvo (2 chlapci + 2 dívky) 
Na střídání v každém týmu: 2 chlapci + 2 dívky 

Technická ustanovení: V základní části budou družstva rozdělena podle počtu přihlášených do skupin, 
družstva v nich hrají systémem každý s každým. Dále bude dle umístění ve skupinách 
play-off o konečné umístění všech týmů. Hraje se podle platných pravidel      
korfbalu K4 (viz níže) s těmito úpravami:  
- hrací doba 2 x 3 min. hrubého času, přestávka v poločase 1 minuta  
- střídání hráčů je libovolné, ale na hřišti musí být vždy dva chlapci a dvě dívky 
- penaltového rozstřelu (střela ze vzdálenosti 2,5 m před košem) se zúčastní všichni, 
kdo byli na hřišti při konci utkání (4 střelci), pokud by se nerozhodlo, tak poté ve 
stejném pořadí náhlá smrt.  
- od stanoveného začátku utkání podle propozic je čekací doba 5 minut. Při 
nenastoupení soupeře je vyhlášen výsledek 3:0 ve prospěchu přítomného týmu.  

Bodování:  Za vítězství ve skupinách 2 body, za remízu 1 bod. V případě rovnosti bodů v 
konečné tabulce skupiny rozhoduje vzájemné utkání, a to i mezi několika družstvy, 
poté celkové skóre, případně následuje penaltový rozstřel. V části play-off se každé 
utkání hraje do rozhodnutí, v případě remízy bude následovat penaltový rozstřel.   

Časový pořad:  Podrobný rozpis turnaje obdrží školy po uzavření závazných přihlášek k soutěži.  

Stručná pravidla korfbalu K4:  
                        - hraje se na hřišti pro tenisovou čtyřhru v hale STAP (oranžový povrch) 

- hrají smíšená družstva vždy 2 chlapci a 2 dívky 
- chlapec brání pouze chlapce, dívka brání pouze dívku 
- na každé polovině hřiště je umístěn koš a to v 1/3 hřiště od zadní čáry 
- hra začíná rozehráním míče pod vlastním košem 
- každý koš je za 1 bod  
- s míčem se nesmí běhat ani driblovat a je povolen pouze 1 krok, popřípadě donáška    
  (dvojtakt) – kroky jako u basketbalu  
- pokud mám míč ve své moci, tak mi ho nemůže nikdo vzít  
- bráněná střela – pokud je obránce mezi útočníkem a vlastním košem, dále je s ním 
v očním kontaktu a má zvednutou ruku ve vzdálenosti na nataženou paži, tak útočník 
nesmí střílet (v případě střely získává míč obránce a rozehrává z místa přestupku - 
ostatní hráči musí být 2,5m od rozehrávajícího)  
- faul při střele nebo při obraně střely opačným pohlavím následuje volný hod  
- při drobném faulu následuje rozehrání z místa přestupku – ostatní hráči musí být  
  ve vzdálenosti 2,5m od rozehrávajícího  
- volný hod – střelba na koš  z místa přestupku, nebo ze vzdálenosti 2,5 m před košem 
(hráč si vybere), ostatní hráči musí být ve vzdálenosti 2,5 m od rozehrávajícího 
- pokud míč opustí hřiště, tak se rozehrává aut (tým, od kterého nepřešel míč mimo  
  hřiště) – ostatní hráči musí být 2,5m od rozehrávajícího  
- u kategorie 1.-3. třída je výška koše 2,5m a míč velikosti 4 
- u kategorie 4.-5. třída je výška koše 3m a míč velikosti 5 

Bližší informace:  telefon 777 854 701 (Zdeněk Milichovský), mail: zdenek.milichovsky@centrum.cz 


